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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2024/OSIPTEL 
 

“SERVICIO PARA EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVA 
PLATAFORMA DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE TARIFAS DEL 

OSIPTEL” 

 

En Lima, siendo el día 22 de noviembre de 2024, se reunió el Comité de Selección 
nombrado mediante Resolución de la Oficina de Administración y Finanzas N° 00251-
2024-OAF/OSIPTEL de fecha 12 de setiembre de 2024 integrado por Emiliano Rojas 
Socola, miembro Titular quien lo preside, Lucia Eunice Tamayo Flores, miembro titular, 
y Rony Eduardo Valdiviezo Roman, miembro titular, acordaron generar la presente Acta 
con las actuaciones del colegiado. 
 
El presidente del Comité deja constancia que se descargó de la plataforma del SEACE, 
las ofertas de los siguientes postores: 
 

1. AD Y L CONSULTING S.A.C. 
2. HUKTEC E.I.R.L. 
3. OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L. 
4. CELSAT S.A.C. 
5. AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 

 
El resultado en la etapa de admisión de ofertas fue el siguiente: 
 

ADMISION DE LA OFERTA 

DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR 
AD Y L 

CONSULTIN
G S.A.C. 

HUKTEC 
E.I.R.L. 

OLATI 
SOLUCIONE

S EN 
INGENIERI
A E.I.R.L. 

CELSAT 
S.A.C. 

AVANZA 
SOLUCIONE

S S.A.C. 

RUC 
205613292

91 
206046967

05 
206060661

99 
205662139

32 
205247195

85 

RNP VIGENTE  SI SI SI SI SI 

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la 
oferta           

a) Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo Nº 2) 

FOLIO 01 FOLIO 04 FOLIO 11 FOLIO 04 FOLIO 04 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la oferta.  

FOLIO 08 
AL 11 

(GERENTE 
GENERAL) 

FOLIO 05 
AL 07 

(TITULAR 
GERENTE) 

FOLIO 08 
AL 10 

(TITULAR 
GERENTE) 

FOLIO 05 
AL 08 

(GERENTE 
GENERAL) 

FOLIO 05 
AL 07 

(GERENTE 
GENERAL) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento 
(Anexo N°3) 

FOLIO 02 FOLIO 09 FOLIO 07 FOLIO 09 FOLIO 08 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de 
los Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 4) 

FOLIO 03 FOLIO 10 FOLIO 06 FOLIO 10 FOLIO 09 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

i) Declaración jurada de plazo de prestación 
del servicio. (Anexo Nº 5) 

FOLIO 04 FOLIO 11 FOLIO 05 FOLIO 11 FOLIO 10 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
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j) Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada 
uno de los integrantes del consorcio, así 
como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones.  (Anexo Nº 6) 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

k) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo N° 7 

FOLIO 05 FOLIO 12 FOLIO 04 FOLIO 12 FOLIO 11 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

Precio de la Oferta 448,931.57 490,000.00 743,400.00 549,000.00 
1,047,120.0

0 

ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

OBSERVACIONES 

PROVEEDOR 
ES MYPE SE 
REVISO EN 
REGISTRO. 

PROVEEDOR 
ES MYPE SE 
REVISO EN 
REGISTRO. 

PROVEEDOR 
ES MYPE SE 
REVISO EN 
REGISTRO. 

PROVEEDOR 
ES MYPE SE 
REVISO EN 
REGISTRO. 

PROVEEDOR 
ES MYPE SE 
REVISO EN 
REGISTRO. 

 
El resultado en la etapa de evaluación de ofertas fue el siguiente: 
 

FACTORES DE EVALUACION 

Factores de evaluación - Capítulo 
IV   

AD Y L 
CONSULTIN

G S.A.C. 

HUKTEC 
E.I.R.L. 

OLATI 
SOLUCIONE

S EN 
INGENIERIA 

E.I.R.L. 

CELSAT 
S.A.C. 

AVANZA 
SOLUCIONE

S S.A.C. 

Folios   FOLIO 05 FOLIO 12 FOLIO 04 FOLIO 12 FOLIO 11 

A) Precio 
Evaluación: 
Se evaluará considerando el precio 
ofertado por el postor.  
Pi  =     Om x PMP 
                  Oi 
Acreditación: 
Se acreditará mediante el 
documento que contiene el precio 
de la oferta (Anexo N° 6). 
 
Valor Estimado: S/ 932,598.00 
(Novecientos Treinta y Dos Mil 
Quinientos Noventa y Ocho con 
00/100 Soles) 

Puntaj
e máx. 

100 
448,931.57 

490,000.0
0 

743,400.00 
549,000.0

0 
1,047,120.0

0 

OFERTA DE MENOR VALOR 
448,931.57 

PUNTAJE TOTAL 100.00 91.62 60.39 81.77 42.87 

ORDEN DE PRELACION 1  2  4  3  5  

 
POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO 

AD Y L CONSULTING S.A.C. 1  100.00  
PASA A 
CALIFICACION 

HUKTEC E.I.R.L. 2  91.62  
PASA A 
CALIFICACION 
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CELSAT S.A.C. 3  81.77    

OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L. 4  60.39    

AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 5  1,047,120.00  
VALOR OFERTADO 
SUPERIOR A VALOR 
ESTIMADO 

 
Concluida la evaluación de la oferta presentada se procedió con la revisión de los 
documentos establecidos para la calificación de la oferta. El Comité dejó constancia 
respecto al resultado de la calificación de la oferta señalando lo siguiente: 
 

POSTOR AD Y L CONSULTING S.A.C. HUKTEC E.I.R.L. 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL     

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA     

Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
Título profesional en Ingeniería de sistemas o 
Ingeniería  Informática o Ciencias de la 
Computación o Ingeniería de Sistemas de 
Información o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Software o Ingeniería 
Informática y de Sistemas o Ingeniería de 
Sistemas e Informática o Ingeniería de 
Tecnologías de la Información y Sistemas, 
Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas, Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniera en 
Computación e informática. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o ingeniería 
de Informática o Ciencias de la Computación o 
Ingeniería de Sistemas de Información o 
Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería 
de Software o Ingeniería Informática y de 
Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o 
Ingeniería de Tecnologías de la Información y 
Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniería en 
Computación e informática. 
 
Un (01) Analista Programador 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería 
de Informática o Ciencias de la Computación o 
Ingeniería de Sistemas de Información o 
Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería 
de Software o Ingeniería Informática y de 
Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o 
Ingeniería de Tecnologías de la Información y 
Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniería en 
Computación e informática. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
Profesional Técnico en Desarrollo de Software o 
Tecnologías de la información o Ciencias de la 
computación o Ingeniería de software. 
 
Acreditación: 
 

PERSONAL PRESENTADO:  
 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
JUAN JINER DELGADO CHAVEZ  

GRADO Y CARRERA: TITULO 
PROFESIONAL DE INGENIERO DE 

SISTEMAS 
FOLIO 33 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD 
NAIRA MIRIAM MASGO VILLANUEVA  
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN 

CIENCIAS INFORMATICA Y SISTEMAS 
FOLIO 38 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 

CARLOS ALBERTO ZAVALA GONZALES  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
SISTEMAS 
FOLIO 45 
CUMPLE 

 
DOS (02) PROFESIONALES EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE 

MIGUEL ORLANDO DIAZ VIDARTE  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
SISTEMAS 

MARTIN RICHARD EFIO RIVAS  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
SISTEMAS 

FOLIOS 51, 56 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

PERSONAL PRESENTADO:  
 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
CESAR DAVID RIVERA LEGUA 
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO 
INFORMATICO 

FOLIO 15 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD 
EDWIND JESUS PINEDA PONCE  

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN 
INGENIERIA DE SISTEMAS E 

INFORMATICA 
FOLIO 22 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 

RITCHER GOMEZ TUESTA  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERIA DE 
SISTEMAS 
FOLIO 27 
CUMPLE 

 
DOS (02) PROFESIONALES EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE 

JUAN CARLOS MORALES 
CHOQUEHUAYTA  

GRADO Y CARRERA: TITULO 
PROFESIONAL TECNICO EN CIENCIAS DE 

LA COMUNICACION 
POOL GUILLERMO BERROSPI 

VALLADARES  
GRADO Y CARRERA: TITULO 
PROFESIONAL TECNICO DE 

TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 
FOLIOS 31, 35  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
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El grado de bachiller o título profesional  será 
verificado por el órgano encargado de las 
contrataciones o comité de selección, según 
corresponda, en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a 
través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro 
Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo 
del Ministerio de Educación a través del siguiente 
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso el grado de bachiller o título profesional 
no se encuentre inscrito en el referido registro, el 
postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida. 

A.2 CAPACITACION     

Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
• Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) 
y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o 
Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de 
Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas. 
• Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en 
gestión de proyectos con metodologías ágiles y 
enfoques Lean , de por lo menos 40 horas 
lectivas. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Curso en metodologías y/o técnicas y/o 
herramientas para el modelamiento y 
documentación de sistemas como RUP, UML, de 
por lo menos 40 horas lectivas. 
• Curso en metodologías, técnicas y/o 
herramientas para el análisis de calidad, de por lo 
menos 40 horas lectivas 
 
Un (01) Analista Programador 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# 
y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web 
Developer , de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o 
Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 
Administración de base de datos Oracle , de por 
lo menos 40 horas lectivas 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# 
y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web 
Developer , de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o 
Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 
Administración de base de datos Oracle , de por 
lo menos 40 horas lectivas. 
 
Acreditación: 
Se acreditará con copia simple de constancias o 
certificados. 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIOS 34-36) 

Especialización en Gestión de Proyectos 
(PMI) y/o Diplomado en gestión de 

proyectos  y/o Cursos de gerencia de 
proyectos y/o Dirección de Proyectos , de 

por lo menos 80 horas lectivas:  
GERENCIA DE PROYECTOS BAJO 

LINEAMIENTOS DEL PMBOK DEL PMI (44 
HORAS), NO CUMPLE, SOLO ACREDITA 

44 HORAS 
Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos 

en gestión de proyectos con 
metodologías ágiles y enfoques Lean , de 

por lo menos 40 horas lectivas: 
TRANSFORMACION DIGITAL, 

MANAGEMENT 3.0, AGILE COACH Y 
METODOS AGILES: SCRUM, DESIGN 

THINKING, LEAN STARTUP, LEAN UX Y 
OKRS  (48 HORAS), CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD (FOLIOS 39-43) 
Curso en metodologías y/o técnicas y/o 
herramientas para el modelamiento y 

documentación de sistemas como RUP, 
UML, de por lo menos 40 horas lectivas: 

CURSO PROFESIONAL DE UML (50 
HORAS), CUMPLE 

Curso en metodologías, técnicas y/o 
herramientas para el análisis de calidad, 

de por lo menos 40 horas lectivas: 
FORMACION Y FUNDAMENTOS PARA 

TESTER FUNCIONAL Y AUTOMATIZADOR 
(48 HORAS) 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIOS 46-47) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE APLICACIONES VISUAL 
STUDIO.NET & SQL SERVER 2008 (100 
HORAS), NO CUMPLE, el Comité de 

Selección no puede discernir cuántas 
horas de capacitación corresponden al 

tema solicitado (Visual Studio .NET) 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIOS 16-19) 

Especialización en Gestión de Proyectos 
(PMI) y/o Diplomado en gestión de 

proyectos  y/o Cursos de gerencia de 
proyectos y/o Dirección de Proyectos , 

de por lo menos 80 horas lectivas:  
GERENCIA DE PROYECTOS (72 HORAS) 
GESTION DE PROYECTOS (100 HORAS) 

DIRECCION DE PROYECTOS (65 HORAS), 
CUMPLE 

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos 
en gestión de proyectos con 

metodologías ágiles y enfoques Lean , de 
por lo menos 40 horas lectivas: 

METOLOGIAS AGILES  (55 HORAS), 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD (FOLIOS 23-24) 
Curso en metodologías y/o técnicas y/o 
herramientas para el modelamiento y 

documentación de sistemas como RUP, 
UML, de por lo menos 40 horas lectivas: 

METODOLOGIAS Y TECNICAS PARA EL 
MODELAMIENTO Y DOCUMENTACION 
DE SISTEMAS RUP Y UML (40 HORAS), 

CUMPLE 
Curso en metodologías, técnicas y/o 

herramientas para el análisis de calidad, 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

METODOLOGIAS Y TECNICAS PARA EL 
ANALISIS DE CALIDAD (50 HORAS), 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIOS 28-29) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE SISTEMAS CON .NET (40 

HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS 
ORACLE (65 HORAS), CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 01 (FOLIOS 32-33) 
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de por lo menos 40 horas lectivas: 
CURSO ORACLE DATABASE 11G: 

ADMINISTRATION WORKSHOP I (48 
HORAS), CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 01 (FOLIOS 52-54) 
Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
APLICACIONES VISUAL BASIC.NET 2005 

PARA ADMINISTRAR BASE DE DATOS SQL 
SERVER (32 HORAS), NO CUMPLE, el 

Comité de Selección no puede discernir 
cuántas horas de capacitación 

corresponden al tema solicitado (Visual 
Studio .NET) no llegaría a las 40 horas 

requeridas. 
.NET CORE WEB CON C# (30 HORAS), 

CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 
CURSO ORACLE DATABASE 11G: 

ADMINISTRATION WORKSHOP I (48 
HORAS), CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 02 (FOLIOS 57-58)  
Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE APLICACIONES VISUAL 
STUDIO.NET & SQL SERVER 2008 (100 
HORAS), NO CUMPLE, el Comité de 

Selección no puede discernir cuántas 
horas de capacitación corresponden al 

tema solicitado (Visual Studio .NET) 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 
CURSO ORACLE DATABASE 11G: 

ADMINISTRATION WORKSHOP II (48 
HORAS), CUMPLE 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
VISUAL STUDIO 2017 WEB DEVELOPER 

(40 HORAS) 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS 
ORACLE (84 HORAS), CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 02 (FOLIOS 36-37)  
Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE SISTEMAS CON .NET  

(65 HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

SQL and PL/SQL ORACLE (42 HORAS), 
CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE    
  

Un (01) Coordinador de proyecto 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años en 
proyectos de sistemas de información 
institucionales y/o desarrollo de aplicaciones 
web. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años como 
analista de sistemas y/o calidad o en actividades 
de levantamiento de requerimientos funcionales. 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos. 
 
Un (01) Analista Programador  
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIO 37) 

Experiencia no menor a cuatro (04) años 
en proyectos de sistemas de información 

institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web:  

Certificado de Trabajo - Coordinador de 
Proyecto en proyectos de desarrollo de 
sistemas web y dispositivos móviles - 10 

años 2 meses, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 
CALIDAD (FOLIO 44) 

Experiencia no menor a cuatro (04) años 
como analista de sistemas y/o calidad o 

en actividades de levantamiento de 
requerimientos funcionales 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos Oracle: 
Certificado de Trabajo - Analista de 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIO 20-21) 

Experiencia no menor a cuatro (04) años 
en proyectos de sistemas de información 

institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web:  

Certificado - Coordinador de Proyectos 
formando parte del proyecto "Desarrollo 
de soluciones web y diseño de sistemas", 
desarrollando funciones de proyectos de 
sistemas de información institucionales 
y/o desarrollo de aplicaciones web - 03 

años 09 meses 17 días 
Certificado - Coordinador de Proyectos 

formando parte del equipo del proyecto 
"Desarrollo de soluciones web y diseño 

de sistemas", desarrollando funciones de 
proyectos de sistemas de información 

institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web - 01 año 10 meses 20 
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• Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos Oracle. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior y desarrollo con base de datos Oracle 
 
De presentarse experiencia ejecutada 
paralelamente (traslape), para el cómputo del 
tiempo de dicha experiencia sólo se considerará 
una vez el periodo traslapado. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará 
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) 
copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

Calidad en proyectos de desarrollo de 
sistemas web para intranet con 

desarrollo con base de datos ORACLE - 04 
años 09 meses, CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 

(FOLIO 48) 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior: 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos: 

Certificado de Trabajo - Analista 
Programador en implementación de 
soluciones web, en proyectos en .net 

2015 C# y en desarrollo de base de datos 
ORACLE - 06 Años 25 días, CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 01 (FOLIO 55) 
Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Certificado de trabajo - Especialista en 

desarrollo de software en 
implementación de soluciones web, 

implementación de proyectos en .net 
2015 C# y desarrollo con base de datos 
ORACLE - 05 años 02 meses, CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 02 (FOLIO 59)  
Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Certificado de trabajo - Especialista en 

desarrollo de software en 
implementación de soluciones web, 

implementación de proyectos en .net 
2015 C# y desarrollo con base de datos 

ORACLE - 05 años 25 días, CUMPLE 

días, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 
CALIDAD (FOLIOS 25-26) 

Experiencia no menor a cuatro (04) años 
como analista de sistemas y/o calidad o 

en actividades de levantamiento de 
requerimientos funcionales: 

Certificado - Analista de Sistemas 
formando parte del equipo del proyecto 
"Desarrollo de Soluciones web y diseño 

de sistemas"  - 03 años  10 meses 05 
días, NO CUMPLE 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos: 

Certificado - Analista de Sistemas 
desarrollando funciones de: Analista de 

Sistemas, Proyectos en .Net 2015 C#, 
Desarrollo en base de datos ORACLE y 
Desarrollo con base de datos - 02 años  

06 días, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIO 30) 

 Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior: 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos Oracle: 

Certificado de Trabajo - Analista 
Programador en desarrollo de soluciones 

web y diseño de sistemas en 
implementación de soluciones web, en 

proyectos en .net 2015 C# y en 
desarrollo de base de datos ORACLE - 03 

Años 09 meses 29 días, NO CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 01 (FOLIO 34) 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Certificado - Analista Programador 

desarrollando funciones en: 
implementación de soluciones web, 

proyectos en .net 2015 C# y desarrollo 
con base de datos ORACLE  - 03 años  07 

meses 28 días, NO CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 02 (FOLIO 38)  

Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Certificado - Analista Programador 

desarrollando funciones en: 
implementación de soluciones web, 

proyectos en .net 2015 C#, desarrollo 
con base de datos ORACLE y desarrollo 

con base de datos - 05 años  10 meses 28 
días, CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR     
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Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente  a  S/. 300,000.00 
(Trescientos mil y 00/100 Soles), por la 
contratación de servicios similares al objeto de la 
convocatoria, durante un periodo de ocho (08) 
años a la fecha de la presentación de ofertas.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Implementación y/o Diseño y/o mantenimiento 
y/o desarrollo de sistemas web y/o plataformas 
web y/o administradores de contenidos y/o 
desarrollo de software en general y/o 
aplicaciones web. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad 
o constancia de prestación; o (ii) comprobantes 
de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por Entidad 
del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante 
de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

 
Contrato N° 009-2023/OSIPTEL - Servicio 
Especializado para la mejora del proceso 
de integración de los sistemas de reporte 

de interrupciones de servicios públicos 
de telecomunicaciones - SISREP y módulo 
de devoluciones - MODEV - Conformidad 

2do entregable. 
Folios: 13-22 
S/ 49,766.50 

 
Contrato de Prestación N° 0106-2017-

ADYL - Contratación del Servicio de 
análisis, diseño, desarrollo e 

implementación de un sistema web - 
Constancia de prestación de servicios 

Folios: 23-27 
S/ 160,000.00 

 
Contrato de Prestación N° 0219-2017-

ADYL - Contratación del Servicio de 
análisis, diseño, desarrollo e 

implementación de un sistema web - 
Conformidad 
Folios: 28-32 

S/ 190,000.00. 
 

Total acreditado: S/ 399,766.50 
 

CUMPLE 

 
Contrato N° 0020.-2023-HUKTEC/JLV - 
Servicio de desarrollo de sistema web: 

Enterprise Resource Planning (ERP) para 
intranet y dispositivos móviles - Acta de 

Conformidad del servicio. 
Folios: 40-47 

S/ 126,100.00 
 

Contrato N° 0019-2022-HUKTEC/GBN - 
Servicio de implementación de aplicación 

web (RPA) - Acta de Conformidad del 
servicio 

Folios: 48-53 
S/ 150,000.00 

 
Contrato N° 0018-2022-HUKTEC/NCP - 

Servicio de diseño de desarrollo de 
software - Acta de Conformidad del 

servicio 
Folios: 54-59 
S/ 87,000.00. 

 
Total acreditado: S/ 363,100.00 

 
CUMPLE 

ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN 
- - 

OBSERVACION NO CALIFICA NO CALIFICA 

 
En cuanto a la oferta del postor, AD Y L CONSULTING S.A.C., el comité procede con 
informar lo siguiente: 
 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Coordinador del Proyecto, lo siguiente: “Especialización en Gestión de 
Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos y/o Cursos de gerencia 
de proyectos y/o Dirección de Proyectos, de por lo menos 80 horas lectivas”, y 
en su oferta acredita solo un curso con el tema requerido, el cual es el siguiente: 
“Gerencia de proyectos bajo lineamiento del PMBOK del PMI” por 44 horas, por 
lo que no estaría cumpliendo con las 80 horas requeridas.  

 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Analista Programador, lo siguiente: “Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas”, y en su oferta 
acredita un curso con el tema requerido, el cual es el siguiente: “Desarrollo de 
aplicaciones VISUAL STUDIO.NET & SQL SERVER 2008” por 100 horas, pero 
el comité de selección no puede discernir cuántas horas de capacitación 
corresponden al tema solicitado (VISUAL STUDIO.NET), por lo que no se 
considerará las horas del certificado. 
 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Profesionales en desarrollo de software 01, lo siguiente: “Curso en desarrollo 
de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 
horas”, y en su oferta acredita lo siguiente: “Aplicaciones Visual Basic.Net 2005 
para administrar base de datos SQL SERVER” por 32 horas, pero el comité de 
selección no puede discernir cuántas horas de capacitación corresponden al 
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tema solicitado (VISUAL BASIC.NET 2005), por lo que no se considerará las 
horas del certificado, sin esta certificación no llegaría a acreditar la totalidad de 
horas solicitadas. 
 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Profesionales en desarrollo de software 02, lo siguiente: “Curso en desarrollo 
de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 
horas”, y en su oferta acredita lo siguiente: “Desarrollo de aplicaciones VISUAL 
STUDIO.NET & SQL SERVER 2008” por 100 horas, pero el comité de selección 
no puede discernir cuántas horas de capacitación corresponden al tema 
solicitado (VISUAL BASIC.NET 2005), por lo que no se considerará las horas del 
certificado, sin esta certificación no llegaría a acreditar la totalidad de horas 
solicitadas. 
 

 Por tanto, la oferta presentada por el postor AD Y L CONSULTING S.A.C., al no 
cumplir con los requisitos de calificación; corresponde declarar la oferta como 
DESCALIFICADA. 
 

En cuanto a la oferta del postor, HUKTEC E.I.R.L., el comité procede con informar 
lo siguiente: 

 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Analista de Sistemas y Calidad, lo siguiente: “Experiencia no menor a cuatro 
(04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de 
levantamiento de requerimientos funcionales, Experiencia no menor a dos (02) 
años en desarrollo con base de datos”, y en su oferta acredita un Certificado - 
Analista de Sistemas formando parte del equipo del proyecto "Desarrollo de 
Soluciones web y diseño de sistemas" por el lapso de 03 años, 10 meses y 05 
días y un certificado como Analista de Sistemas desarrollando funciones de: 
Analista de Sistemas, Proyectos en .Net 2015 C#, Desarrollo en base de datos 
ORACLE y Desarrollo con base de datos por el lapso de 02 años y 06 días, 
haciendo un total de 05 años 10 meses 11 días, por lo que no cumpliría con el 
total de seis (06) años solicitados como experiencia en las bases integradas. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Analista Programador, lo siguiente: “Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista programador, Experiencia no 
menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior, Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos”, 
y en su oferta acredita un Certificado de Trabajo como Analista Programador en 
desarrollo de soluciones web y diseño de sistemas en implementación de 
soluciones web, en proyectos en .net 2015 C# y en desarrollo de base de datos 
ORACLE  por el lapso de 03 años, 09 meses y 29 días, por lo que no cumpliría 
con el total de seis (06) años solicitados como experiencia en las bases 
integradas. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Profesionales en desarrollo de software 01, lo siguiente: “Experiencia no 
menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista 
programador, Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de 
proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle” y 
en su oferta acredita un Certificado de trabajo como Analista Programador 
desarrollando funciones en: implementación de soluciones web, proyectos en 
.net 2015 C# y desarrollo con base de datos ORACLE  por el lapso de 03 años, 
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07 meses y 28 días, por lo que no cumpliría con el total de cuatro (04) años 
solicitados como experiencia en las bases integradas. 
 

 Por tanto, la oferta presentada por el postor HUKTEC E.I.R.L., al no cumplir con 
los requisitos de calificación; corresponde declarar la oferta como 
DESCALIFICADA 
 

En consecuencia, se debe traer a colación que el numeral 75.2 del reglamento del TUO 
de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del estado indican que se deben identificar 
hasta dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación, en ese sentido, el 
comité procedió con calificar la oferta que obtuvo el 3er lugar y 4to lugar según orden 
de prelación. El resultado fue el siguiente: 
 

POSTOR CELSAT S.A.C. 
OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA 

E.I.R.L. 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL     

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE     

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA 
    

Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
Título profesional en Ingeniería de sistemas o 
Ingeniería  Informática o Ciencias de la 
Computación o Ingeniería de Sistemas de 
Información o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Software o Ingeniería 
Informática y de Sistemas o Ingeniería de 
Sistemas e Informática o Ingeniería de 
Tecnologías de la Información y Sistemas, 
Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas, Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniera en 
Computación e informática. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o ingeniería de 
Informática o Ciencias de la Computación o 
Ingeniería de Sistemas de Información o 
Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería 
de Software o Ingeniería Informática y de 
Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o 
Ingeniería de Tecnologías de la Información y 
Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniería en 
Computación e informática. 
 
Un (01) Analista Programador 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería 
de Informática o Ciencias de la Computación o 
Ingeniería de Sistemas de Información o 
Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería 
de Software o Ingeniería Informática y de 
Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o 
Ingeniería de Tecnologías de la Información y 
Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y 
Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o 
Ingeniería Electrónica o Ingeniería en 
Computación e informática. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
Profesional Técnico en Desarrollo de Software o 
Tecnologías de la información o Ciencias de la 
computación o Ingeniería de software. 
 

PERSONAL PRESENTADO:  
 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
VERONICA LILIANA GARCIA RUBIO  

GRADO Y CARRERA: TITULO 
PROFESIONAL DE INGENIERO DE 

SISTEMAS Y COMPUTO 
FOLIO 14 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD 
ALFREDO PABLO LANCHO JACO  

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

FOLIO 19  
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 

OMAR EDUARDO CUSI PEREZ  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
SISTEMAS 
FOLIO 23 
CUMPLE 

 
DOS (02) PROFESIONALES EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE 
JUAN VICTOR PELAYES VILCA  

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN 
INGENIERIA INFORMATICA 

CHRISTIAN IMER VILCA JUSTINIANO  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
SISTEMAS 

FOLIOS 26, 29 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

PERSONAL PRESENTADO:  
 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
HELAR MIGUEL HERBOZO VENTOSILLA  

GRADO Y CARRERA: TITULO 
PROFESIONAL DE INGENIERO DE 

SISTEMAS Y COMPUTO 
FOLIO 342-343 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 
CALIDAD 

DOUGLAS OSMAR CALDERON MENDOZA  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERIO DE 
SISTEMAS Y COMPUTO 

FOLIO 122-123  
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 

CESAR FERNANDO MORALES SEGAMA  
GRADO Y CARRERA: TITULO 

PROFESIONAL DE INGENIERO DE 
COMPUTACION Y SISTEMAS 

FOLIO 178-179 
CUMPLE 

 
DOS (02) PROFESIONALES EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE 

FREDDY JUNIOR ANCAYA YAÑEZ  
GRADO Y CARRERA: PROFESIONAL 

TECNICO EN COMPUTACION E 
INFORMATICA 

JHONNY MAYTA FELIX 
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
FOLIOS 59-60, 21-22 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
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Acreditación: 
 
El grado de bachiller o título profesional  será 
verificado por el órgano encargado de las 
contrataciones o comité de selección, según 
corresponda, en el Registro Nacional de Grados 
Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de 
Educación Superior Universitaria - SUNEDU a 
través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro 
Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo 
del Ministerio de Educación a través del siguiente 
link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, 
según corresponda. 
 
En caso el grado de bachiller o título profesional 
no se encuentre inscrito en el referido registro, el 
postor debe presentar la copia del diploma 
respectivo a fin de acreditar la formación 
académica requerida. 

A.2 CAPACITACION     

Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
• Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) 
y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o 
Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de 
Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas. 
• Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en 
gestión de proyectos con metodologías ágiles y 
enfoques Lean , de por lo menos 40 horas 
lectivas. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Curso en metodologías y/o técnicas y/o 
herramientas para el modelamiento y 
documentación de sistemas como RUP, UML, de 
por lo menos 40 horas lectivas. 
• Curso en metodologías, técnicas y/o 
herramientas para el análisis de calidad, de por lo 
menos 40 horas lectivas 
 
Un (01) Analista Programador 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# 
y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web 
Developer , de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o 
Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 
Administración de base de datos Oracle , de por 
lo menos 40 horas lectivas 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# 
y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web 
Developer , de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o 
Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 
Administración de base de datos Oracle , de por 
lo menos 40 horas lectivas. 
 
Acreditación: 
Se acreditará con copia simple de constancias o 
certificados. 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIOS 15-17) 

Especialización en Gestión de 
Proyectos (PMI) y/o Diplomado en 

gestión de proyectos  y/o Cursos de 
gerencia de proyectos y/o Dirección de 
Proyectos , de por lo menos 80 horas 

lectivas:  
DIPLOMA INTERNACIONAL EN 

GERENCIA DE PROYECTOS (90 HORAS), 
CUMPLE 

Cursos en metodologías ágiles y/o 
Cursos en gestión de proyectos con 

metodologías ágiles y enfoques Lean , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

TRANSFORMACION DIGITAL, 
MANAGEMENT 3.0 Y METODOS 

AGILES: SCRUM, DESIGN THINKING, 
LEAN STARTUP, LEAN UX Y OKRS  (36 

HORAS) 
CURSO SCRUM MASTER (48 HORAS), 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 
CALIDAD (FOLIOS 20-21) 

Curso en metodologías y/o técnicas 
y/o herramientas para el 

modelamiento y documentación de 
sistemas como RUP, UML, de por lo 

menos 40 horas lectivas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
Curso en metodologías, técnicas y/o 

herramientas para el análisis de 
calidad, de por lo menos 40 horas 

lectivas: 
HERRAMIENTAS PARA EL ANALISIS DE 
CALIDAD DE SOFTWARE (48 HORAS), 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIO 24) 

Curso en desarrollo de sistemas con 
.Net y/o implementación de 

aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) 
Web Developer , de por lo menos 40 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIOS 203-205, 232, 234-235) 

Especialización en Gestión de Proyectos 
(PMI) y/o Diplomado en gestión de 

proyectos  y/o Cursos de gerencia de 
proyectos y/o Dirección de Proyectos , 

de por lo menos 80 horas lectivas:  
CONSTANCIA N° 313-D/FISCT-2013 - 

GERENCIA DE PROYECTOS DE T.I. CON 
ENFOQUE PMI (48 HORAS), CERTIFICADO  
N° 011-000254 - PROYECTOS, CALIDAD, 
RIESGO Y DIRECCION TI (20 HORAS), NO 
CUMPLE CON 80 HORAS REQUERIDAS 

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos 
en gestión de proyectos con 

metodologías ágiles y enfoques Lean , de 
por lo menos 40 horas lectivas: 

SCRUM METODOLOGIAS AGILES  (20 
HORAS), SCRUM MASTER - 

METODOLOGIAS AGILES EN LA GESTION 
DE PROYECTOS (NO ESPECIFICA HORAS), 

SCRUM FUNDAMENTALS CERTIFIED 
CREDENTIAL (NO ESPECIFICA HORAS), 

NO CUMPLE CON 40 HORAS 
REQUERIDAS 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD (FOLIOS 108-109) 
Curso en metodologías y/o técnicas y/o 
herramientas para el modelamiento y 

documentación de sistemas como RUP, 
UML, de por lo menos 40 horas lectivas: 

No acredita con documentos la 
capacitación en Curso en metodologías 
y/o técnicas y/o herramientas para el 
modelamiento y documentación de 

sistemas como RUP, UML, NO CUMPLE 
Curso en metodologías, técnicas y/o 

herramientas para el análisis de calidad, 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

GESTION DE CALIDAD DE SOFTWARE (28 
HORAS), AUTOMATIZACION DE PRUEBAS 

FUNCIONALES DE SOFTWARE CON 
SELENIUM Y JAVA EN APLICACIONES 

WEB (20 HORAS), CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIO 135, 139-142, 144-146, 149, 153) 
Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
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horas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre 

Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 
SQL y/o Administración de base de 
datos Oracle , de por lo menos 40 

horas lectivas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 01 (FOLIO 27) 

Curso en desarrollo de sistemas con 
.Net y/o implementación de 

aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) 
Web Developer , de por lo menos 40 

horas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre 

Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 
SQL y/o Administración de base de 
datos Oracle , de por lo menos 40 

horas lectivas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 02 (FOLIO 30)  

Curso en desarrollo de sistemas con 
.Net y/o implementación de 

aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) 
Web Developer , de por lo menos 40 

horas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre 

Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 
SQL y/o Administración de base de 
datos Oracle , de por lo menos 40 

horas lectivas: 
ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE 

SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO 
HERRAMIENTAS RUP Y UML, 

DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET 
Y BASE DE DATOS ORACLE (144 

HORAS), CUMPLE 

versión superior) Web Developer , de por 
lo menos 40 horas: 

20486 DEVELOPING ASP.NET MVC 4 WEB 
APPLICATIONS (40 HORAS), no remite 

traducción simple, 20484 ESSENTIALS OF 
DEVELOPING WINDOWS STORE APPS 

USING C# (40 HORAS), .NET 
APPLICATION DEVELOPER  (NO 
ESPECIFICA HORAS), CUMPLE 

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 
CURSO DE ORACLE DATABASE 10G 
ADMINISTRATION WORKSHOP I (40 

HORAS), CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 01 (FOLIO 42, 55-58) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE SISTEMAS CON . NET 
(150 HORAS), ANGULAR - NET CORE - 

Aplicación de preguntas y respuestas (15 
HORAS), CUMPLE 

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

ORACLE DATABASE PL/SQL (150 HORAS), 
CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 02 (FOLIOS 12-13)  
Curso en desarrollo de sistemas con .Net 
y/o implementación de aplicaciones web 

.NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o 
versión superior) Web Developer , de por 

lo menos 40 horas: 
TECNOLOGIAS .NET PARA EL 

DESARROLLO DE SOFTWARE WEB (60 
HORAS), CUMPLE 

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle 
y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o 

Administración de base de datos Oracle , 
de por lo menos 40 horas lectivas: 

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS  Y 
CONSULTAS SQL CON MOTORES DE BASE 

DE DATOS ORACLE Y SQL SERVER (80 
HORAS), CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 
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Un (01) Coordinador de proyecto 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años en 
proyectos de sistemas de información 
institucionales y/o desarrollo de aplicaciones 
web. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años como 
analista de sistemas y/o calidad o en actividades 
de levantamiento de requerimientos funcionales. 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos. 
 
Un (01) Analista Programador  
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos Oracle. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior y desarrollo con base de datos Oracle 
 
De presentarse experiencia ejecutada 
paralelamente (traslape), para el cómputo del 
tiempo de dicha experiencia sólo se considerará 
una vez el periodo traslapado. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará 
con cualquiera de los siguientes documentos: (i) 
copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o 
(iv) cualquier otra documentación que, de 
manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIO 18) 

Experiencia no menor a cuatro (04) 
años en proyectos de sistemas de 

información institucionales y/o 
desarrollo de aplicaciones web:  

Constancia - Jefe de Proyecto donde 
participo en proyectos de desarrollo e 

implementación de sistemas de 
información para entidades públicas y 

privadas  - 11 años 9 meses 29 días, 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD (FOLIO 22) 
Experiencia no menor a cuatro (04) 
años como analista de sistemas y/o 

calidad o en actividades de 
levantamiento de requerimientos 

funcionales 
Experiencia no menor a dos (02) años 

en desarrollo con base de datos: 
Constancia - Analista Programador en 

proyectos de desarrollo de sistemas de 
información basados en web y móviles 

- 06 años 29 días, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIO 25) 

 Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de soluciones web 

y/o analista programador: 
Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de proyectos en 

.Net 2015 C# o superior: 
Experiencia no menor a dos (02) años 

en desarrollo con base de datos 
Oracle: 

Constancia - Analista Programador 
Senior en proyectos de desarrollo de 
sistemas de información basados en 
web y móviles - 06 Años 11 meses 27 

días, CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 01 (FOLIO 28) 

Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de soluciones web 

y/o analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de proyectos en 
.Net 2015 C# o superior y desarrollo 

con base de datos Oracle: 
Constancia - Analista Programador en 

proyectos de desarrollo de sistemas de 
información basados en web y móviles 
- 04 años 06 meses 29 días, CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 

SOFTWARE 02 (FOLIO 31)  
Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de soluciones web 

y/o analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años 
en implementación de proyectos en 
.Net 2015 C# o superior y desarrollo 

con base de datos Oracle: 
Constancia - Analista Programador en 

proyectos de desarrollo de sistemas de 
información basados en web y móviles 
- 04 años 10 meses 29 días, CUMPLE 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
(FOLIOS 266-301) 

Experiencia no menor a cuatro (04) años 
en proyectos de sistemas de información 

institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web:  

No acredita documentación en la que se 
pueda confirmar su  participación en 

proyectos de sistemas de información 
institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web  -  NO CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y 

CALIDAD (FOLIO 117-118) 
Experiencia no menor a cuatro (04) años 
como analista de sistemas y/o calidad o 

en actividades de levantamiento de 
requerimientos funcionales 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos: 

Certificado de Trabajo - Analista de 
Informacion - 03 años 08 meses 27 días, 

NO CUMPLE por cuanto no es 
experiencia como analista de sistemas 

y/o calidad; Como analista de 
información la experiencia está más 
relacionado a temas de análisis de 

datos. 
Constancia de trabajo - Analista de 

sistemas y administrador de base de 
datos - 02 años 04 meses 29 días, 

CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
(FOLIO 188, 186, 184) 

 Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior: 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
desarrollo con base de datos: 

Constancia de trabajo N° 3932-2022-
OARH-OGGRH-EIE/MINSA - Analista 

Programador Junior y Senior - 04 Años 5 
meses 13 días 

Certificado de trabajo - Analista 
programador - 11 meses 25 días 

Certificado de trabajo - Programador - 1 
año 2 meses 29 días  

No acredita documentación en la que se 
pueda confirmar su participación en 

proyectos en .Net 2015 C# o superior o 
en desarrollo con base de datos Oracle, 

NO CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 01 (FOLIO 61-66) 

Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Constancia de trabajo - Analista y 

programador en punto net y SQL server - 
04 meses 07 días 

Certificado de Trabajo - Programador - 
01 año 08 meses 05 días 

Constancia de Trabajo - Analista 
Programador en .NET y SQL SERVER - 11 
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meses 02 días 
Certificado de Trabajo - Analista 

programador en ASP NET - 07 meses 27 
días 

Certificado de Trabajo - Programador en 
.NET y JAVA, con base de datos ORACLE - 

01 años 01 mes, CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE 
SOFTWARE 02 (FOLIO 23-28)  

Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o 

analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en 

implementación de proyectos en .Net 
2015 C# o superior y desarrollo con base 

de datos Oracle: 
Constancia de Prestación - Servicio de 
analista programador de sistemas de 
soporte de aplicaciones - 05 MESES 

Certificado de trabajo - Programador - 08 
meses 09 días 

Constancia de Servicio - Consultoría de 
análisis y desarrollo de pruebas de 

aplicativos móviles y sistemas web - 03 
años 01 mes 

No acredita documentación en la que se 
pueda confirmar su participación en 
proyectos de desarrollo con base de 

datos Oracle, NO CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR     

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente  a  S/. 300,000.00 
(Trescientos mil y 00/100 Soles), por la 
contratación de servicios similares al objeto de la 
convocatoria, durante un periodo de ocho (08) 
años a la fecha de la presentación de ofertas.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Implementación y/o Diseño y/o mantenimiento 
y/o desarrollo de sistemas web y/o plataformas 
web y/o administradores de contenidos y/o 
desarrollo de software en general y/o 
aplicaciones web. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se 
acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad 
o constancia de prestación; o (ii) comprobantes 
de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, 
cualquier otro documento emitido por Entidad 
del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante 
de pago , correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

Orden de Servicio N° OS2200596 - 
Servicio de Implementación del 
sistema para el registro único de 

empresas supervisoras de 
OSINERGMIN - Constancia de 

prestación menor a 8 UIT N° 153-2023-
ALOG. 

Folios: 30-36 
S/ 41,288.20 

 
Orden de Servicio N° OS2300351 - 

Contratación del Servicio de 
Implementación del proceso de 

selección de empresas supervisoras - 
Constancia de prestación menor a 8 

UIT N° 151-2023-ALOG. 
Folios:  37-40 
S/ 39,600.00 

 
Factura Electrónica N° F002-00001296 

- Servicio de desarrollo de software- 
Deposito y detracción 

Folios: 49-51 
S/ 48,651.71 

 
Factura Electrónica N° F002-00001323 

- Servicio de desarrollo de software- 
Deposito y detracción 

Folios: 52-54 
S/ 39,091.33 

 
Factura Electrónica N° F002-251 - 
Servicio de implementación de un 

sistema de atención de emergencias 
en carreteras - Deposito y detracción 

Folios: 61-63 
$ 68,744.06    S/ 230,567.57 

 
Factura Electrónica N° E001-6 - Servicio 

de implementación de un sistema de 
atención de emergencias en carreteras 

 
Factura Electrónica N° E001-2 - 

estructuración, desarrollo y publicación 
de la página web de la IDI y plataforma e-

learning para el fortalecimiento de las 
organizaciones juveniles - Deposito y 

detracción, Folios: 541-544 
S/ 7,800.00 

 
Factura Electrónica N° E001-8 - 

Asistencia técnica y soporte de la 
plataforma zoom para el encuentro de 
inter aprendizaje de las alianzas de la 
sociedad civil del movimiento SUN - 

Deposito y detracción, Folios:  530-532 
S/ 5,000.00 

 
Factura Electrónica N° E001-4 - Servicio 

de asistencia técnica implementación de 
mejora en plataforma de aprendizaje - 
Deposito y detracción, Folios: 517-518, 

523 
S/ 2,501.60 

 
Contrato de servicio N° 001-2020-

VG365&OLATI - Análisis y desarrollo de 
sistema de información de gestión 

operativa de transporte - Constancia de 
servicio, Folios: 506-499 

S/ 5,500.00 
 

Factura Electrónica N° E001-10 y E001-12 
- Migración y alojamiento plataforma de 

aprendizaje e-learning del proyecto 
uniendo fuerzas  - Depósitos y 
detracciones, Folios: 478-481 

S/ 8,500.00 
 

Factura Electrónica N° E001-9 y E001-11 - 
Servicio de elaboración de plataforma 

virtual para la unidad de análisis de 
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- Deposito y detracción. 
Folios: 64-66 

$ 137,488.14        S/ 455,360.71 
 
 

Total acreditado: S/ 854,559.52 
 

CUMPLE 

gestión y generación de evidencia en 
salud pública   - Depósitos y 

detracciones, Folios: 463-468 
S/ 26,000.00 

 
Factura Electrónica N° E001-20, E001-21, 

E001-23 y E001-24 - Servicio 
especializado para la programación del 
aplicativo para la iniciativa emprende 

app   - Depósitos y detracciones, Folios: 
435-446 

S/ 224,200.00 
 

Factura Electrónica N° E001-27 - 
Actualización de la línea grafica máxima 
en el aplicativo del proyecto iniciativa 

emprende app   - Deposito y detracción, 
Folios: 426-428 

S/ 10,000.00 
 

Factura Electrónica N° E001-26 - Servicio 
de mantenimiento plataforma virtual 

para el CNSP-CHRS - Deposito y 
detracción, Folios: 419-421 

S/ 15,500.00 
 

Total acreditado: S/ 305,001.60 
 

CUMPLE 

ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN 
1 - 

OBSERVACION CALIFICA NO CALIFICA 

 
En cuanto a la oferta del postor, OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L., el 
comité procede con informar lo siguiente: 
 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Coordinador del Proyecto, lo siguiente: “Especialización en Gestión de 
Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos y/o Cursos de gerencia 
de proyectos y/o Dirección de Proyectos, de por lo menos 80 horas lectivas”, y 
en su oferta acredita los siguientes cursos con el tema requerido: “Gerencia de 
proyectos de T.I. con enfoque PMI” por 48 horas y “Proyecto, calidad, riesgo y 
dirección TI” por 20 horas, haciendo un total de 68 horas, por lo que no cumple 
con las 80 horas requeridas. 
 

 Adicionalmente se le solicita como capacitación para el personal clave propuesto 
en el cargo de Coordinador del Proyecto, lo siguiente: “Cursos en 
metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles 
y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas”, y en su oferta acredita los 
siguientes cursos con el tema requerido: “Scrum metodologías agiles” por 20 
horas, “Scrum master – metodologías agiles en la gestión de proyectos” no 
especifica horas y “Scrum Fundamentals Certified Credential” no especifica 
horas, haciendo un total de 20 horas, por lo que no cumple con las 40 horas 
requeridas. 
 

 Se requiere como capacitación para el personal clave propuesto en el cargo de 
Analista de Sistemas y Calidad, lo siguiente: “Curso en metodologías y/o 
técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas 
como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas”, y en su oferta no cumple 
con acreditar con documentos la capacitación requerida. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Coordinador del Proyecto, lo siguiente: “Experiencia no menor a cuatro (04) 
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años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de 
aplicaciones web”, y en su oferta no acredita documentación en la que se pueda 
confirmar su participación en proyectos de sistemas de información 
institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web, por lo que no cumple con la 
experiencia requerida. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Analista de Sistemas y Calidad, lo siguiente: “Experiencia no menor a cuatro 
(04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de 
levantamiento de requerimientos funcionales, Experiencia no menor a dos (02) 
años en desarrollo con base de datos”, y en su oferta presenta lo siguiente: 
“Certificado de Trabajo como Analista de Informacion por 03 años 08 meses 27 
días, pero el Comité de Selección no considerará esta experiencia debido a que 
la función Analista de Informacion está más relacionada a temas de análisis de 
datos, sin esta experiencia el postor no llega a acreditar la experiencia total 
requerida de 06 años. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Analista Programador, lo siguiente: “Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista programador, Experiencia no 
menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o 
superior, Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos”, 
y en su oferta no acredita documentación en la que se pueda confirmar su 
participación en proyectos en .Net 2015 C# o superior o en desarrollo con base 
de datos Oracle, por lo que no cumple con la experiencia requerida. 
 

 Se requiere como experiencia del personal clave propuesto en el cargo de 
Profesionales en desarrollo de software 02, lo siguiente: “Experiencia no 
menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista 
programador, Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de 
proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle”, y 
en su oferta no acredita documentación en la que se pueda confirmar su 
participación en proyectos de desarrollo con base de datos Oracle, por lo que no 
cumple con la experiencia requerida. 
 

 Por tanto, la oferta presentada por el postor OLATI SOLUCIONES EN 
INGENIERIA E.I.R.L., al no cumplir con los requisitos de calificación; 
corresponde declarar la oferta como DESCALIFICADA 
 

En vista de lo descrito anteriormente, se debe traer a colación que el numeral 75.2 del 
reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del estado indican que se 
deben identificar hasta dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación, 
en ese sentido, el comité procedió con calificar la oferta que obtuvo el 5to lugar según 
orden de prelación. El resultado fue el siguiente: 
 

POSTOR AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL   

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE   

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA   
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Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
Título profesional en Ingeniería de sistemas o Ingeniería  
Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de 
Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Software o Ingeniería 
Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información 
y Sistemas, Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y Sistemas, 
Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica 
o Ingeniera en Computación e informática. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o ingeniería de 
Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de 
Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Software o Ingeniería 
Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información 
y Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y Sistemas o 
Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica 
o Ingeniería en Computación e informática. 
 
 
Un (01) Analista Programador 
Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de 
Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de 
Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Software o Ingeniería 
Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e 
Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información 
y Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de 
Computación o Ingeniería de Computación y Sistemas o 
Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica 
o Ingeniería en Computación e informática. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
Profesional Técnico en Desarrollo de Software o 
Tecnologías de la información o Ciencias de la 
computación o Ingeniería de software. 
 
Acreditación: 
 
El grado de bachiller o título profesional  será verificado 
por el órgano encargado de las contrataciones o comité de 
selección, según corresponda, en el Registro Nacional de 
Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal 
web de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro Nacional 
de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de 
Educación a través del siguiente link: 
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según 
corresponda. 
 
En caso el grado de bachiller o título profesional no se 
encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe 
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar 
la formación académica requerida. 

PERSONAL PRESENTADO:  
 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO 
GONZALO ALONSO SANCHEZ LORENZO  

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO INFORMATICO 
FOLIO 15 
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD 

ARMANDO DAVID ESPINOZA ROBLES 
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN COMPUTACION 

FOLIO 23  
CUMPLE 

 
UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR 
MIGUEL ANGEL SALVADOR PAUCAR  

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS 
FOLIO 28 
CUMPLE 

 
DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 

JOSE IVAN CARRASCO MINAYA  
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS E 

INFORMATICA 
MARLON LUIS LEANDRO RAMIREZ 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS 
FOLIOS 33, 39 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

A.2 CAPACITACION 
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Requisitos: 
Un (01) Coordinador de proyecto 
• Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o 
Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de 
gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por 
lo menos 80 horas lectivas. 
• Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de 
proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de 
por lo menos 40 horas lectivas. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas 
para el modelamiento y documentación de sistemas como 
RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas. 
• Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para 
el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas 
 
Un (01) Analista Programador 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , 
de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en 
desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos 
Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o 
implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o 
Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , 
de por lo menos 40 horas. 
• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en 
desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos 
Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas. 
 
Acreditación: 
Se acreditará con copia simple de constancias o 
certificados. 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 16-19) 
Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión 

de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de 
Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas:  

PROJECT MANAGEMENT FOR PROFESSIONALS (72 HORAS) NO TIENE 
TRADUCCION SIMPLE 

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS (60 HORAS), CUMPLE 
Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con 

metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas: 
TAG01 - CURSO DE CERTIFICACION DE SCRUM MASTER (SMC tm) (22 

HORAS) 
CAPACITACION DE SCRUM MASTER PARA LA GESTION DE PROYECTOS 

AGILES (36 HORAS), CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 24-25) 
Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el 

modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo 
menos 40 horas lectivas: 

METODOLOGIA DE MODELAMIENTO RUP CON UML (40 HORAS),  
CUMPLE 

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de 
calidad, de por lo menos 40 horas lectivas: 

ISTQB CERTIFIED TESTER FOUNDATION LEVEL (40 HORAS), CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIOS 29-30) 
Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de 

aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) 
Web Developer , de por lo menos 40 horas: 

.NET APPLICATION DEVELOPER (157.5 HORAS), CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 

SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 
horas lectivas: 

DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIOS 34-36) 
Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de 

aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) 
Web Developer , de por lo menos 40 horas: 

.NET APPLICATION DEVELOPER (NO INDICA HORAS) 
DESARROLLO DE APLICACIONES CON .NET (40 HORAS), CUMPLE 

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 
SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 

horas lectivas: 
DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIOS 40-41)  

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de 
aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) 

Web Developer , de por lo menos 40 horas: 
DESARROLLO DE APLICACIONES WEB CON ASP .NET 4 (44 HORAS), 

CUMPLE 
Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle 

SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 
horas lectivas: 

DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE 

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
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Un (01) Coordinador de proyecto 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos 
de sistemas de información institucionales y/o desarrollo 
de aplicaciones web. 
 
Un (01) Analista de Sistemas y calidad 
• Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista 
de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento 
de requerimientos funcionales. 
• Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con 
base de datos. 
 
Un (01) Analista Programador  
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior 
• Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con 
base de datos Oracle. 
 
Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de soluciones web y/o analista 
programador . 
• Experiencia no menor a dos (02) años en 
implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y 
desarrollo con base de datos Oracle 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente 
(traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 
experiencia sólo se considerará una vez el periodo 
traslapado. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 20-21) 
Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de 

información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web:  
Certificado de Trabajo - Gerente de Proyectos en proyectos de desarrollo 

web - 06 años 09 meses 28 días 
Constancia de Trabajo - Jefe del Área de desarrollo de sistemas - 02 años 

06 meses 27 días, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIO 26) 
Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o 

calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales 
Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos: 
Certificado de Trabajo - Analista de Sistemas Senior en actividades de 
levantamiento de requerimientos funcionales y desarrollo de base de 

datos - 12 años 07 meses 01 días, CUMPLE 
 

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 31) 
 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones 

web y/o analista programador: 
Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en 

.Net 2015 C# o superior: 
Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos 

Oracle: 
Certificado de trabajo - Analista programador en proyectos de desarrollo 
web usando .NET C# con base de datos Oracle- 07 años 07 meses 02 días, 

CUMPLE 
 

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 37) 
Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones 

web y/o analista programador: 
 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos 

en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle: 
Certificado de Trabajo - Analista programador en proyectos de desarrollo 

web usando .NET C# con base de datos ORACLE - 09 años 07 meses 29 
días, CUMPLE 

 
PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 42)  

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones 
web y/o analista programador: 

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos 
en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle: 

Certificado de trabajo - Analista Programador en proyectos de desarrollo 
web usando .NET C# con base de datos ORACLE - 11 años 06 meses, 

CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR 
  

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente  a  S/. 300,000.00 (Trescientos mil y 00/100 
Soles), por la contratación de servicios similares al objeto 
de la convocatoria, durante un periodo de ocho (08) años 
a la fecha de la presentación de ofertas.  
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Implementación y/o Diseño y/o mantenimiento y/o 
desarrollo de sistemas web y/o plataformas web y/o 
administradores de contenidos y/o desarrollo de software 
en general y/o aplicaciones web. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará 
con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y 
su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite 
documental y fehacientemente, con voucher de depósito, 
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier 
otro documento emitido por Entidad del sistema 
financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago , correspondientes a 
un máximo de veinte (20) contrataciones.  

Contrato N° 002-2021/OSIPTEL - Servicio de desarrollo e implementación 
del sistema de gestión de usuarios automatizado - Constancia de 

prestación de servicios. 
Folios: 45-50 

S/ 294,860.76 
 

Contrato de Locación de servicios especializados - Servicio de análisis, 
desarrollo e implementación de sistemas de información en tecnologías 

web. móvil y analítica de datos - Constancia de servicios. 
Folios: 51-59 

S/ 3'566,907.55 
 

Contrato N° 19-2021-SANIPES/OA-UA - Contratación del servicio de 
consultoría en desarrollo del sistema de información SISA - Modulo 1  - 

Constancia de Prestación de Servicios N° 126-2022-SANIPES/OA-UA. 
Folios: 60-67 

S/ 470,000.00 
 
 

Total acreditado: S/ 4'331,768.31 
 

CUMPLE 
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ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN 2 

OBSERVACION CALIFICA 

 
Se precisa que, el comité de selección y en concordancia con el artículo 76 del 
reglamento del TUO de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado; procedió con 
revisar las ofertas económicas que cumplen con los requisitos de calificación de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 68 del mismo reglamento. 
 
Cabe recordar que; la formulación y presentación de la oferta es de entera y exclusiva 
responsabilidad de cada postor, de manera que cualquier deficiencia o defecto en su 
elaboración deben ser asumidas por aquél, lo que corresponde que el postor incluya en 
su oferta toda información necesaria a efectos que el Comité de Selección tenga todas 
las herramientas a fin de realizar la calificación acorde a la normativa. Es por eso que, 
toda información contenida en la oferta debe ser objetiva y clara conforme a lo requerido 
en las Bases Integradas, a fin que el Comité, pueda apreciar el real alcance de la misma, 
más aún considerando que, no es función del Comité de Selección interpretar el alcance 
de una oferta, sino, aplicar las Bases Integradas realizando un análisis integral que 
permita generar convicción de lo realmente ofertado. (Resolución N° 505-2024-TCE-
S5). 
 
Resaltamos, que la documentación que obra en el presente expediente de contratación 
pasará por la Fiscalización Posterior realizada por la Entidad.  
 
Vistos los resultados, el Comité de Selección, acordó lo siguiente: 
 

 Otorgar la buena pro al postor CELSAT S.A.C. con R.U.C. N° 20566213932 por 
el importe de S/ 549,000.00 (Quinientos Cuarenta y Nueve Mil y 00/100 Soles) 
incluido los impuestos. 
 

 Realizar el registro de la buena pro en la ficha electrónica del procedimiento de 
selección en la fecha establecida en el cronograma. 

 
Culminada la reunión, el Comité de Selección, acordó aprobar la presente acta. 
 
 
 
 

Rony Eduardo Valdiviezo Roman 
Miembro Titular 

Lucia Eunice Tamayo Flores 
Miembro Titular 

Emiliano Rojas Socola 
Presidente Titular del Comité de 

Selección 



DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR AD Y L CONSULTING S.A.C. HUKTEC E.I.R.L. OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L. CELSAT S.A.C. AVANZA SOLUCIONES S.A.C.

RUC 20561329291 20604696705 20606066199 20566213932 20524719585
RNP VIGENTE SI SI SI SI SI

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

FOLIO 01 FOLIO 04 FOLIO 11 FOLIO 04 FOLIO 04

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

FOLIO 08 AL 11 (GERENTE GENERAL) FOLIO 05 AL 07 (TITULAR GERENTE) FOLIO 08 AL 10 (TITULAR GERENTE) FOLIO 05 AL 08 (GERENTE GENERAL) FOLIO 05 AL 07 (GERENTE GENERAL)

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

FOLIO 02 FOLIO 09 FOLIO 07 FOLIO 09 FOLIO 08

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

FOLIO 03 FOLIO 10 FOLIO 06 FOLIO 10 FOLIO 09

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

FOLIO 04 FOLIO 11 FOLIO 05 FOLIO 11 FOLIO 10

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

FOLIO 05 FOLIO 12 FOLIO 04 FOLIO 12 FOLIO 11

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Precio de la Oferta 448,931.57 490,000.00 743,400.00 549,000.00 1,047,120.00

ADMISION DE LA PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

OBSERVACIONES PROVEEDOR ES MYPE SE REVISO EN REGISTRO. PROVEEDOR ES MYPE SE REVISO EN REGISTRO. PROVEEDOR ES MYPE SE REVISO EN REGISTRO. PROVEEDOR ES MYPE SE REVISO EN REGISTRO. PROVEEDOR ES MYPE SE REVISO EN REGISTRO.

Nota: 04 ofertas presentadas / 04 ofertas admitidas

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 2)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIO PARA EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVA PLATAFORMA DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE TARIFAS DEL OSIPTEL

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024/OSIPTEL

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°3)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
presente sección. (Anexo Nº 4)

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el 
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 6)

k) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 7

i) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 5)



Factores de evaluación - Capítulo IV

AD Y L CONSULTING S.A.C. HUKTEC E.I.R.L.
OLATI SOLUCIONES EN 

INGENIERIA E.I.R.L.
CELSAT S.A.C.

AVANZA SOLUCIONES 
S.A.C.

Folios FOLIO 05 FOLIO 12 FOLIO 04 FOLIO 12 FOLIO 11

A) Precio
Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 
Pi  =     Om x PMP
                  Oi
Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

Valor Estimado: S/ 932,598.00 (Novecientos Treinta y Dos Mil Quinientos Noventa y 
Ocho con 00/100 Soles)

Puntaje máx. 100 448,931.57 490,000.00 743,400.00 549,000.00 1,047,120.00

100.00 91.62 60.39 81.77 42.87
1 2 4 3 5

POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO

AD Y L CONSULTING S.A.C. 1 100.00 PASA A CALIFICACION

HUKTEC E.I.R.L. 2 91.62 PASA A CALIFICACION

CELSAT S.A.C. 3 81.77

OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L. 4 60.39

AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 5 1,047,120.00
VALOR OFERTADO SUPERIOR A 
VALOR ESTIMADO

PUNTAJE TOTAL

EVALUACION DE LA OFERTA

ORDEN DE PRELACION

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024/OSIPTEL

SERVICIO PARA EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVA PLATAFORMA DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE TARIFAS DEL OSIPTEL

FACTORES DE EVALUACION

448,931.57OFERTA DE MENOR VALOR



POSTOR AD Y L CONSULTING S.A.C. HUKTEC E.I.R.L. CELSAT S.A.C. OLATI SOLUCIONES EN INGENIERIA E.I.R.L. AVANZA SOLUCIONES S.A.C.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Un (01) Coordinador de proyecto

Título profesional en Ingeniería de sistemas o Ingeniería  Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de 

Software o Ingeniería Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información y Sistemas, Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o 

Ingeniería de Computación y Sistemas, Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniera en Computación e informática.

Un (01) Analista de Sistemas y calidad

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o ingeniería de Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de Software o 

Ingeniería Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información y Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o Ingeniería 

de Computación y Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería en Computación e informática.

Un (01) Analista Programador

Bachiller en Ingeniería de Sistemas o Ingeniería de Informática o Ciencias de la Computación o Ingeniería de Sistemas de Información o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de Software o 

Ingeniería Informática y de Sistemas o Ingeniería de Sistemas e Informática o Ingeniería de Tecnologías de la Información y Sistemas o Ingeniería Informática o Ingeniería de Computación o Ingeniería 

de Computación y Sistemas o Ingeniería de Telecomunicaciones o Ingeniería Electrónica o Ingeniería en Computación e informática.

Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software

Profesional Técnico en Desarrollo de Software o Tecnologías de la información o Ciencias de la computación o Ingeniería de software.

Acreditación:

El grado de bachiller o título profesional  será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y 

Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe//  o en el Registro 

Nacional de Certificados, Grados y Títulos a  cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link: https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso el grado de bachiller o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica 

requerida.

PERSONAL PRESENTADO: 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO

JUAN JINER DELGADO CHAVEZ 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIO 33

CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD

NAIRA MIRIAM MASGO VILLANUEVA 

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS INFORMATICA Y SISTEMAS

FOLIO 38

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR

CARLOS ALBERTO ZAVALA GONZALES 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIO 45

CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE

MIGUEL ORLANDO DIAZ VIDARTE 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

MARTIN RICHARD EFIO RIVAS 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIOS 51, 56

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO

CESAR DAVID RIVERA LEGUA

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO INFORMATICO

FOLIO 15

CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD

EDWIND JESUS PINEDA PONCE 

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA

FOLIO 22

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR

RITCHER GOMEZ TUESTA 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERIA DE SISTEMAS

FOLIO 27

CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE

JUAN CARLOS MORALES CHOQUEHUAYTA 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL TECNICO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION

POOL GUILLERMO BERROSPI VALLADARES 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL TECNICO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

FOLIOS 31, 35 

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO

VERONICA LILIANA GARCIA RUBIO 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTO

FOLIO 14

CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD

ALFREDO PABLO LANCHO JACO 

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS

FOLIO 19 

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR

OMAR EDUARDO CUSI PEREZ 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIO 23

CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE

JUAN VICTOR PELAYES VILCA 

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA INFORMATICA

CHRISTIAN IMER VILCA JUSTINIANO 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIOS 26, 29

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO

HELAR MIGUEL HERBOZO VENTOSILLA 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTO

FOLIO 342-343

CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD

DOUGLAS OSMAR CALDERON MENDOZA 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERIO DE SISTEMAS Y COMPUTO

FOLIO 122-123 

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR

CESAR FERNANDO MORALES SEGAMA 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE COMPUTACION Y SISTEMAS

FOLIO 178-179

CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE

FREDDY JUNIOR ANCAYA YAÑEZ 

GRADO Y CARRERA: PROFESIONAL TECNICO EN COMPUTACION E INFORMATICA

JHONNY MAYTA FELIX

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS

FOLIOS 59-60, 21-22

CUMPLE

CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO: 

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO

GONZALO ALONSO SANCHEZ LORENZO 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO INFORMATICO

FOLIO 15

CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD

ARMANDO DAVID ESPINOZA ROBLES

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN COMPUTACION

FOLIO 23 

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR

MIGUEL ANGEL SALVADOR PAUCAR 

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIO 28

CUMPLE

DOS (02) PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE

JOSE IVAN CARRASCO MINAYA 

GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA

MARLON LUIS LEANDRO RAMIREZ

GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE INGENIERO DE SISTEMAS

FOLIOS 33, 39

CUMPLE

CUMPLE

A.2 CAPACITACION

Requisitos:

Un (01) Coordinador de proyecto

• Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas.

• Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas.

Un (01) Analista de Sistemas y calidad

• Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas.

• Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas

Un (01) Analista Programador

• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas.

• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas

Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software

• Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas.

• Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas.

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias o certificados.

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 34-36)

Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas: 

GERENCIA DE PROYECTOS BAJO LINEAMIENTOS DEL PMBOK DEL PMI (44 HORAS), NO CUMPLE, SOLO ACREDITA 44 HORAS

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas:

TRANSFORMACION DIGITAL, MANAGEMENT 3.0, AGILE COACH Y METODOS AGILES: SCRUM, DESIGN THINKING, LEAN STARTUP, LEAN UX Y OKRS  (48 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 39-43)

Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas:

CURSO PROFESIONAL DE UML (50 HORAS), CUMPLE

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas:

FORMACION Y FUNDAMENTOS PARA TESTER FUNCIONAL Y AUTOMATIZADOR (48 HORAS)

CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIOS 46-47)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE APLICACIONES VISUAL STUDIO.NET & SQL SERVER 2008 (100 HORAS), NO CUMPLE, el Comité de Selección no puede discernir cuántas horas de capacitación corresponden al tema solicitado (Visual Studio 

.NET)

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

CURSO ORACLE DATABASE 11G: ADMINISTRATION WORKSHOP I (48 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIOS 52-54)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

APLICACIONES VISUAL BASIC.NET 2005 PARA ADMINISTRAR BASE DE DATOS SQL SERVER (32 HORAS), NO CUMPLE, el Comité de Selección no puede discernir cuántas horas de capacitación corresponden al tema solicitado 

(Visual Studio .NET) no llegaría a las 40 horas requeridas.

.NET CORE WEB CON C# (30 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

CURSO ORACLE DATABASE 11G: ADMINISTRATION WORKSHOP I (48 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIOS 57-58) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE APLICACIONES VISUAL STUDIO.NET & SQL SERVER 2008 (100 HORAS),  NO CUMPLE, el Comité de Selección no puede discernir cuántas horas de capacitación corresponden al tema solicitado (Visual Studio 

.NET)

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

CURSO ORACLE DATABASE 11G: ADMINISTRATION WORKSHOP II (48 HORAS), CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 16-19)

Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas: 

GERENCIA DE PROYECTOS (72 HORAS)

GESTION DE PROYECTOS (100 HORAS)

DIRECCION DE PROYECTOS (65 HORAS), CUMPLE

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas:

METOLOGIAS AGILES  (55 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 23-24)

Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas:

METODOLOGIAS Y TECNICAS PARA EL MODELAMIENTO Y DOCUMENTACION DE SISTEMAS RUP Y UML (40 HORAS), CUMPLE

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas:

METODOLOGIAS Y TECNICAS PARA EL ANALISIS DE CALIDAD (50 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIOS 28-29)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE SISTEMAS CON .NET (40 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS ORACLE (65 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIOS 32-33)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

VISUAL STUDIO 2017 WEB DEVELOPER (40 HORAS)

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS ORACLE (84 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIOS 36-37) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE SISTEMAS CON .NET  (65 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

SQL and PL/SQL ORACLE (42 HORAS), CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 15-17)

Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas: 

DIPLOMA INTERNACIONAL EN GERENCIA DE PROYECTOS (90 HORAS), CUMPLE

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas:

TRANSFORMACION DIGITAL, MANAGEMENT 3.0 Y METODOS AGILES: SCRUM, DESIGN THINKING, LEAN STARTUP, LEAN UX Y OKRS  (36 HORAS)

CURSO SCRUM MASTER (48 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 20-21)

Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas:

HERRAMIENTAS PARA EL ANALISIS DE CALIDAD DE SOFTWARE (48 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 24)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 27)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 30) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ANALISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS UTILIZANDO HERRAMIENTAS RUP Y UML, DESARROLLO CON  AQUITECTURA .NET Y BASE DE DATOS ORACLE (144 HORAS), CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 203-205, 232, 234-235)

Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas: 

CONSTANCIA N° 313-D/FISCT-2013 - GERENCIA DE PROYECTOS DE T.I. CON ENFOQUE PMI (48 HORAS), CERTIFICADO  N° 011-000254 - PROYECTOS, CALIDAD, RIESGO Y DIRECCION TI (20 HORAS), NO CUMPLE CON 80 HORAS REQUERIDAS

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas:

SCRUM METODOLOGIAS AGILES  (20 HORAS), SCRUM MASTER - METODOLOGIAS AGILES EN LA GESTION DE PROYECTOS (NO ESPECIFICA HORAS), SCRUM FUNDAMENTALS CERTIFIED CREDENTIAL (NO ESPECIFICA HORAS), NO CUMPLE CON 40 HORAS REQUERIDAS

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 108-109)

Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas:

No acredita con documentos la capacitación en Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML,  NO CUMPLE

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas:

GESTION DE CALIDAD DE SOFTWARE (28 HORAS), AUTOMATIZACION DE PRUEBAS FUNCIONALES DE SOFTWARE CON SELENIUM Y JAVA EN APLICACIONES WEB (20 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 135, 139-142, 144-146, 149, 153)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

20486 DEVELOPING ASP.NET MVC 4 WEB APPLICATIONS (40 HORAS), no remite traducción simple, 20484 ESSENTIALS OF DEVELOPING WINDOWS STORE APPS USING C# (40 HORAS), .NET APPLICATION DEVELOPER  (NO ESPECIFICA HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

CURSO DE ORACLE DATABASE 10G ADMINISTRATION WORKSHOP I (40 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 42, 55-58)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE SISTEMAS CON . NET (150 HORAS), ANGULAR - NET CORE - Aplicación de preguntas y respuestas (15 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ORACLE DATABASE PL/SQL (150 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIOS 12-13) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

TECNOLOGIAS .NET PARA EL DESARROLLO DE SOFTWARE WEB (60 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS  Y CONSULTAS SQL CON MOTORES DE BASE DE DATOS ORACLE Y SQL SERVER (80 HORAS), CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 16-19)

Especialización en Gestión de Proyectos (PMI) y/o Diplomado en gestión de proyectos  y/o Cursos de gerencia de proyectos y/o Dirección de Proyectos , de por lo menos 80 horas lectivas: 

PROJECT MANAGEMENT FOR PROFESSIONALS (72 HORAS) NO TIENE TRADUCCION SIMPLE

ADMINISTRADOR DE PROYECTOS (60 HORAS), CUMPLE

Cursos en metodologías ágiles y/o Cursos en gestión de proyectos con metodologías ágiles y enfoques Lean , de por lo menos 40 horas lectivas:

TAG01 - CURSO DE CERTIFICACION DE SCRUM MASTER (SMC tm) (22 HORAS)

CAPACITACION DE SCRUM MASTER PARA LA GESTION DE PROYECTOS AGILES (36 HORAS),  CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 24-25)

Curso en metodologías y/o técnicas y/o herramientas para el modelamiento y documentación de sistemas como RUP, UML, de por lo menos 40 horas lectivas:

METODOLOGIA DE MODELAMIENTO RUP CON UML (40 HORAS),  CUMPLE

Curso en metodologías, técnicas y/o herramientas para el análisis de calidad, de por lo menos 40 horas lectivas:

ISTQB CERTIFIED TESTER FOUNDATION LEVEL (40 HORAS), CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIOS 29-30)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

.NET APPLICATION DEVELOPER (157.5 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIOS 34-36)

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

.NET APPLICATION DEVELOPER (NO INDICA HORAS)

DESARROLLO DE APLICACIONES CON .NET (40 HORAS),  CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIOS 40-41) 

Curso en desarrollo de sistemas con .Net y/o implementación de aplicaciones web .NET con C# y/o Visual Studio 2017 (o versión superior) Web Developer , de por lo menos 40 horas:

DESARROLLO DE APLICACIONES WEB CON ASP .NET 4 (44 HORAS), CUMPLE

Curso en desarrollo PL/SQL sobre Oracle y/o Curso en desarrollo Oracle SQL y/o Administración de base de datos Oracle , de por lo menos 40 horas lectivas:

DESARROLLO PL/SQL EN ORACLE (40 HORAS), CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

Un (01) Coordinador de proyecto

• Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web.

Un (01) Analista de Sistemas y calidad

• Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales.

• Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos.

Un (01) Analista Programador 

• Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador .

• Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior

• Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos Oracle.

Dos (02) Profesionales en Desarrollo de Software

• Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador .

• Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 

cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIO 37)

Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web: 

Certificado de Trabajo - Coordinador de Proyecto en proyectos de desarrollo de sistemas web y dispositivos móviles - 10 años 2 meses, CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIO 44)

Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de Trabajo - Analista de Calidad en proyectos de desarrollo de sistemas web para intranet con desarrollo con base de datos ORACLE - 04 años 09 meses, CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 48)

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior:

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Certificado de Trabajo - Analista Programador en implementación de soluciones web, en proyectos en .net 2015 C# y en desarrollo de base de datos ORACLE - 06 Años 25 días, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 55)

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de trabajo - Especialista en desarrollo de software en implementación de soluciones web, implementación de proyectos en .net 2015 C# y desarrollo con base de datos ORACLE - 05 años 02 meses, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 59) 

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de trabajo - Especialista en desarrollo de software en implementación de soluciones web, implementación de proyectos en .net 2015 C# y desarrollo con base de datos ORACLE - 05 años 25 días, CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIO 20-21)

Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web: 

Certificado - Coordinador de Proyectos formando parte del proyecto "Desarrollo de soluciones web y diseño de sistemas", desarrollando funciones de proyectos de sistemas de información institucionales y/o 

desarrollo de aplicaciones web - 03 años 09 meses 17 días

Certificado - Coordinador de Proyectos formando parte del equipo del proyecto "Desarrollo de soluciones web y diseño de sistemas", desarrollando funciones de proyectos de sistemas de información institucionales 

y/o desarrollo de aplicaciones web - 01 año 10 meses 20 días, CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIOS 25-26)

Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales:

Certificado - Analista de Sistemas formando parte del equipo del proyecto "Desarrollo de Soluciones web y diseño de sistemas"  - 03 años  10 meses 05 días, NO CUMPLE

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Certificado - Analista de Sistemas desarrollando funciones de: Analista de Sistemas, Proyectos en .Net 2015 C#, Desarrollo en base de datos ORACLE y Desarrollo con base de datos - 02 años  06 días, CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 30)

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior:

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de Trabajo - Analista Programador en desarrollo de soluciones web y diseño de sistemas en implementación de soluciones web, en proyectos en .net 2015 C# y en desarrollo de base de datos ORACLE - 03 

Años 09 meses 29 días, NO CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 34)

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado - Analista Programador desarrollando funciones en: implementación de soluciones web, proyectos en .net 2015 C# y desarrollo con base de datos ORACLE  - 03 años  07 meses 28 días, NO CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 38) 

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado - Analista Programador desarrollando funciones en: implementación de soluciones web, proyectos en .net 2015 C#, desarrollo con base de datos ORACLE y desarrollo con base de datos - 05 años  10 meses 

28 días, CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIO 18)

Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web: 

Constancia - Jefe de Proyecto donde participo en proyectos de desarrollo e implementación de sistemas de información para entidades publicas y privadas  - 11 años 9 meses 29 días, CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIO 22)

Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Constancia - Analista Programador en proyectos de desarrollo de sistemas de información basados en web y móviles - 06 años 29 días, CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 25)

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior:

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos Oracle:

Constancia - Analista Programador Senior en proyectos de desarrollo de sistemas de información basados en web y móviles - 06 Años 11 meses 27 días, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 28)

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Constancia - Analista Programador en proyectos de desarrollo de sistemas de información basados en web y móviles - 04 años 06 meses 29 días, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 31) 

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Constancia - Analista Programador en proyectos de desarrollo de sistemas de información basados en web y móviles - 04 años 10 meses 29 días, CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 266-301)

Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web: 

No acredita documentación en la que se pueda confirmar su  participación en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web  -  NO CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIO 117-118)

Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Certificado de Trabajo - Analista de Informacion - 03 años 08 meses 27 días, NO CUMPLE por cuanto no es experiencia como analista de sistemas y/o calidad; Como analista de información la experiencia esta mas relacionado a temas de análisis de datos.

Constancia de trabajo - Analista de sistemas y administrador de base de datos - 02 años 04 meses 29 días,  CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 188, 186, 184)

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior:

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Constancia de trabajo N° 3932-2022-OARH-OGGRH-EIE/MINSA - Analista Programador Junior y Senior - 04 Años 5 meses 13 días

Certificado de trabajo - Analista programador - 11 meses 25 días

Certificado de trabajo - Programador - 1 año 2 meses 29 días 

No acredita documentación en la que se pueda confirmar su participación en proyectos en .Net 2015 C# o superior o en desarrollo con base de datos Oracle, NO CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 61-66)

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Constancia de trabajo - Analista y programador en punto net y SQL server - 04 meses 07 días

Certificado de Trabajo - Programador - 01 año 08 meses 05 días

Constancia de Trabajo - Analista Programador en .NET y SQL SERVER - 11 meses 02 días

Certificado de Trabajo - Analista programador en ASP NET - 07 meses 27 días

Certificado de Trabajo - Programador en .NET y JAVA, con base de datos ORACLE - 01 años 01 mes, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 23-28) 

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Constancia de Prestación - Servicio de analista programador de sistemas de soporte de aplicaciones - 05 MESES

Certificado de trabajo - Programador - 08 meses 09 días

Constancia de Servicio - Consultoría de análisis y desarrollo de pruebas de aplicativos móviles y sistemas web - 03 años 01 mes

No acredita documentación en la que se pueda confirmar su participación en proyectos de desarrollo con base de datos Oracle, NO CUMPLE

UN (01) COORDINADOR DE PROYECTO (FOLIOS 20-21)

Experiencia no menor a cuatro (04) años en proyectos de sistemas de información institucionales y/o desarrollo de aplicaciones web: 

Certificado de Trabajo - Gerente de Proyectos en proyectos de desarrollo web - 06 años 09 meses 28 días

Constancia de Trabajo - Jefe del Área de desarrollo de sistemas - 02 años 06 meses 27 días, CUMPLE

UN (01) ANALISTA DE SISTEMAS Y CALIDAD (FOLIO 26)

Experiencia no menor a cuatro (04) años como analista de sistemas y/o calidad o en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos:

Certificado de Trabajo - Analista de Sistemas Senior en actividades de levantamiento de requerimientos funcionales y desarrollo de base de datos - 12 años 07 meses 01 días,  CUMPLE

UN (01) ANALISTA PROGRAMADOR (FOLIO 31)

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior:

Experiencia no menor a dos (02) años en desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de trabajo - Analista programador en proyectos de desarrollo web usando .NET C# con base de datos Oracle- 07 años 07 meses 02 días,  CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 01 (FOLIO 37)

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de Trabajo - Analista programador en proyectos de desarrollo web usando .NET C# con base de datos ORACLE - 09 años 07 meses 29 días, CUMPLE

PROFESIONALES EN DESARROLLO DE SOFTWARE 02 (FOLIO 42) 

Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de soluciones web y/o analista programador:

 Experiencia no menor a dos (02) años en implementación de proyectos en .Net 2015 C# o superior y desarrollo con base de datos Oracle:

Certificado de trabajo - Analista Programador en proyectos de desarrollo web usando .NET C# con base de datos ORACLE - 11 años 06 meses , CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente  a  S/. 300,000.00 (Trescientos mil y 00/100 Soles), por la contratación de servicios similares al objeto de la convocatoria, durante 

un periodo de ocho (08) años a la fecha de la presentación de ofertas. 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Implementación y/o Diseño y/o mantenimiento y/o desarrollo de sistemas web y/o plataformas web y/o administradores de contenidos y/o 

desarrollo de software en general y/o aplicaciones web.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago 

cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

Contrato N° 009-2023/OSIPTEL - Servicio Especializado para la mejora del proceso de integración de los sistemas de reporte de interrupciones de servicios públicos de telecomunicaciones - SISREP y 

módulo de devoluciones - MODEV - Conformidad 2do entregable.

Folios: 13-22

S/ 49,766.50

Contrato de Prestación N° 0106-2017-ADYL - Contratación del Servicio de análisis, diseño, desarrollo e implementación de un sistema web - Constancia de prestación de servicios

Folios: 23-27

S/ 160,000.00

Contrato de Prestación N° 0219-2017-ADYL - Contratación del Servicio de análisis, diseño, desarrollo e implementación de un sistema web - Conformidad

Folios: 28-32

S/ 190,000.00.

Total acreditado: S/ 399,766.50

CUMPLE

Contrato N° 0020.-2023-HUKTEC/JLV - Servicio de desarrollo de sistema web: Enterprise Resource Planning (ERP) para intranet y dispositivos móviles - Acta de Conformidad del servicio.

Folios: 40-47

S/ 126,100.00

Contrato N° 0019-2022-HUKTEC/GBN - Servicio de implementación de aplicación web (RPA) - Acta de Conformidad del servicio

Folios: 48-53

S/ 150,000.00

Contrato N° 0018-2022-HUKTEC/NCP - Servicio de diseño de desarrollo de software - Acta de Conformidad del servicio

Folios: 54-59

S/ 87,000.00.

Total acreditado: S/ 363,100.00

CUMPLE

Orden de Servicio N° OS2200596 - Servicio de Implementación del sistema para el registro único de empresas supervisoras de OSINERGMIN - Constancia de prestación menor a 8 UIT N° 153-2023-ALOG.

Folios: 30-36

S/ 41,288.20

Orden de Servicio N° OS2300351 - Contratación del Servicio de Implementación del proceso de selección de empresas supervisoras - Constancia de prestación menor a 8 UIT N° 151-2023-ALOG.

Folios:  37-40

S/ 39,600.00

Factura Electrónica N° F002-00001296 - Servicio de desarrollo de software- Deposito y detracción

Folios: 49-51

S/ 48,651.71

Factura Electrónica N° F002-00001323 - Servicio de desarrollo de software- Deposito y detracción

Folios: 52-54

S/ 39,091.33

Factura Electrónica N° F002-251 - Servicio de implementación de un sistema de atención de emergencias en carreteras - Deposito y detracción

Folios: 61-63

$ 68,744.06    S/ 230,567.57

Factura Electrónica N° E001-6 - Servicio de implementación de un sistema de atención de emergencias en carreteras  - Deposito y detracción.

Folios: 64-66

$ 137,488.14        S/ 455,360.71

Total acreditado: S/ 854,559.52

CUMPLE

Factura Electrónica N° E001-2 - Estructuración, desarrollo y publicación de la pagina web de la IDI y plataforma e-learning para el fortalecimiento de las organizaciones juveniles - Deposito y detracción, Folios: 541-544

S/ 7,800.00

Factura Electrónica N° E001-8 - Asistencia técnica y soporte de la plataforma zoom para el encuentro de inter aprendizaje de las alianzas de la sociedad civil del movimiento SUN - Deposito y detracción, Folios:  530-532

S/ 5,000.00

Factura Electrónica N° E001-4 - Servicio de asistencia técnica implementación de mejora en plataforma de aprendizaje - Deposito y detracción, Folios: 517-518, 523

S/ 2,501.60

Contrato de servicio N° 001-2020-VG365&OLATI - Análisis y desarrollo de sistema de información de gestión operativa de transporte - Constancia de servicio, Folios: 506-499

S/ 5,500.00

Factura Electrónica N° E001-10 y E001-12 - Migración y alojamiento plataforma de aprendizaje e-learning del proyecto uniendo fuerzas  - Depósitos y detracciones, Folios: 478-481

S/ 8,500.00

Factura Electrónica N° E001-9 y E001-11 - Servicio de elaboración de plataforma virtual para la unidad de análisis de gestión y generación de evidencia en salud pública   - Depósitos y detracciones, Folios: 463-468

S/ 26,000.00

Factura Electrónica N° E001-20, E001-21, E001-23 y E001-24 - Servicio especializado para la programación del aplicativo para la iniciativa emprende app   - Depósitos y detracciones, Folios: 435-446

S/ 224,200.00

Factura Electrónica N° E001-27 - Actualización de la línea grafica máxima en el aplicativo del proyecto iniciativa emprende app   - Deposito y detracción, Folios: 426-428

S/ 10,000.00

Factura Electrónica N° E001-26 - Servicio de mantenimiento plataforma virtual para el CNSP-CHRS - Deposito y detracción, Folios: 419-421

S/ 15,500.00

Total acreditado: S/ 305,001.60

CUMPLE

Contrato N° 002-2021/OSIPTEL - Servicio de desarrollo e implementación del sistema de gestión de usuarios automatizado - Constancia de prestación de servicios.

Folios: 45-50

S/ 294,860.76

Contrato de Locación de servicios especializados - Servicio de análisis, desarrollo e implementación de sistemas de información en tecnologías web. móvil y analítica de datos - Constancia de servicios.

Folios: 51-59

S/ 3'566,907.55

Contrato N° 19-2021-SANIPES/OA-UA - Contratación del servicio de consultoría en desarrollo del sistema de información SISA - Modulo 1  - Constancia de Prestación de Servicios N° 126-2022-SANIPES/OA-UA.

Folios: 60-67

S/ 470,000.00

Total acreditado: S/ 4'331,768.31

CUMPLE

ORDEN DE PRELACIÓN DE LA EVALUACIÓN - - 1 - 2

OBSERVACION
NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

POSTOR QUE ADJUDICA LA BUENA PRO

RUC N°

VALOR ADJUDICADO (EN SOLES)

CELSAT S.A.C.

20566213932

549,000.00

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024/OSIPTEL

SERVICIO PARA EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVA PLATAFORMA DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO DE TARIFAS DEL OSIPTEL

CALIFICACION DE LA OFERTA
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